## **Bekanntmachung**

Am Donnerstag, 09.11.2023 findet um 19:00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus Groß Flöthe, Westengrasweg 1, 38312 Flöthe OT Groß Flöthe, die 15. Sitzung des Rates der Gemeinde Flöthe statt.

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, Beschlussfähigkeit und Tagesordnung.
- 2. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 14. Sitzung des Rates der Gemeinde Flöthe am 14.09.2023.
- 3. Berichte über wichtige Angelegenheiten der Verwaltung und Bekanntgabe amtlicher Mitteilungen.
- 4. Einwohnerfragestunde zur Tagesordnung.
- 5. Abschluss von 4 Verträgen zur finanziellen Beteiligung von Kommunen an Windenergieanlagen (Bestandsanlagen).
- 6. Abschluss von 2 Verträgen zur finanziellen Beteiligung der Gemeinde Flöthe an Windenergieanlagen in der Gemarkung der Gemeinde Cramme (Bestandsanlagen und künftige Neuanlagen).
- 7. Bauleitplanung der Gemeinde Flöthe Bebauungsplan "Freiflächen-Photovoltaikanlage Klein Flöthe" im Ortsteil Klein Flöthe in der Gemeinde Flöthe; a) Aufstellungsbeschluss
  - b) frühzeitige Öffentlichkeits- und Behördenbeteiligung gemäß § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB
  - c) Vergabe der Planungsleistungen
- 8. Sanierung der Teichanlage in 38312 Flöthe OT Groß Flöthe, Kindergartenweg, Teichentschlammung; Auftragsvergabe
- 9. Umbau der Schankanlage im Dorfgemeinschaftshaus in 38312 Flöthe OT Groß Flöthe, Lieferung und Montage; Auftragsvergabe
- 10. Einwohnerfragestunde Allgemeine Themen –.
- 11. Anfragen.

gez. Lehmberg

<u>Aushang:</u>

vom 27.10.2023 bis 09.11.2023